МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 17 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

16.03.2020 г.

Об усилении санитарно -  эпидемиологических
мероприятиях в МОУ детском саду № 17

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 13.03.2020 № 02/4146-2020-23. В целях
обеспечения санитарно -  эпидемиологического благополучия, сохранения жизни и
здоровья воспитанников МОУ детского сада № 17

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить санитарно -  эпидемиологические мероприятия в МОУ детском саду № 17 по
предупреждению распространения коронавирусной инфекции.

2. Утвердить перечень мероприятий по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции согласно приложению к приказу.

3. Заведующему хозяйством обеспечить наличие дизенфицирующих средств в группах.

4. Ответственность за организацию санитарно -  эпидемиологические мероприятия в МОУ
детском саду № 17 возлагаю на старшую медсестру, медсестру, воспитателей и
помощников воспитателей всех возрастных групп.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий МОУ детского сада № 17 И. М. Машанина

№
п/п

Должность Ф.И.О. Дата

1. Старшая медицинская сестра Колесникова В. Н.
2 . Медицинская сестра Гордеева О. В.
3. Заведующий хозяйством Попова Г. Б 03 pLOJlOb
4. Воспитатель Мамедова Р. Э.к / / ,  С3- Q&v-qr ■
5. Воспитатель Кудряшова Н.А.
6 . Воспитатель Березняк Я. К У З, lid:-
7. Воспитатель Зурабян М. С. Z 020,.

1  G 'O S8. Воспитатель Селезнева Н. А.
9. Воспитатель Смирнова М. В.
10. Воспитатель Макаренко Т. А.

11 . Воспитатель Халидова М. И.
12. Воспитатель Егорова JI. А
13. Воспитатель Костылева М. А.
14. Воспитатель Олейник О.А.
15. Воспитатель Уварова В. В
16. Воспитатель Коврига Т. С.
17. Воспитатель Дубовик, С. С.
18. Воспитатель Богачева Н. И.
19. Воспитатель Грищенко И. К.
20. Воспитатель Парамонова Н. В.
21 . Воспитатель Скворцова М.С.
22. Воспитатель Кошелева М. А,
23. Воспитатель Гурбанова С. М. к.
24. Воспитатель Стесякова А. В.
25. Воспитатель Байтенова Э. Н.
26. Воспитатель Уварова В .В.
27. Помощник воспитателя Чернова К. А.
28. Помощник воспитателя Гайсаева Д.А.к
29. Помощник воспитателя Ваховская С. А.
30. Помощник воспитателя Екаева Г. М. к.
31. Помощник воспитателя Заришнюк С. Н
32. Помощник воспитателя Татаренко И. В.
33. Помощник воспитателя Байдарова А. А.к,
34. Помощник воспитателя Северханова С. И.к,
35. Помощник воспитателя Самофалова Т. А.,
36. Помощник воспитателя Сеидагаева Г.З
37. Помощник воспитателя Подгорнова Н.И
38. Помощник воспитателя Астахова Е.В
39. Помощник воспитателя Анурьева М. М..

< h.ci т о

Y6 Л Л О Ц Д ?

!6 05 W to
/6 <7$ ЛО&О
Ш Ж Ш 2
в
м . о д . г ш

—Я.___ ■— й -------------------------------------------------------  '

/оЛ -V

J W D
Л У Ш р

)£

Х/£ (9$.

/Ь QZ.Sofbn,

.О -

/ / -  st£>jG

Приложение к
Приказу 16.03.2020 г.

Перечень мероприятий
по предупреждению распространения коронавирусной инфекции.

В МОУ детском саду № 17

№ п/п Перечень мероприятий Дата проведения
1 Увеличение кратности проветривания групповых

помещений.
ежедневно

2 Увеличение регулярности влажных уборок с
применением дезинфекцирующих средств.

ежедневно

3 Увеличение кратности обеззараживания воздуха
бактерицидными облучателями закрытого типа
(рецилкуляторы).

ежедневно

4 Обеспечение входного контроля с занесением
соответствующей записи в «Журнал здоровья»
(незамедлительно отстранять детей с признаками
ОРВИ).

ежедневно

5 Контроль за выходом детей после отсутствия
только с предоставлением справки о состоянии
здоровья.

ежедневно

7 Недопущение работников МОУ детского сада №
17 с повышенной температурой тела и
признаками ОРВИ

ежедневно

8 Оформление и распространение среди родителей
воспитанников наглядный материал по
предупреждению распространения
коронавирусной инфекции.

по мере поступления новой
информации

9 Проведение бесед, занятий, обыгрывание
ситуаций по воспитанию культурно -
гигиенических навыков у детей.

в соответствии с режимом дня и
расписанием занятий

10 Размещение информации по предупреждению
коронавирусной инфекции на сайте МОУ.

по мере поступления новой
информации